
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 57
Ufficio:SERV SOCIALE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  54 DEL 30-08-2018

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLE
GRADUATORIE DEI SOGGETTI DA UTILIZZARE NEI CANTIERI DI
SERVIZI.

IL SINDACO
Dott. Bruno Roberto

Ha adottato la seguente determinazione

PREMESSO:

Che al fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe in particolare le
fasce più deboli della popolazione e per mitigare le condizioni di povertà ed emarginazione
sociale
scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali, l'Assessore regionale per la famiglia, le
politiche sociali ed il lavoro, è stato autorizzato dal Legislatore, con il comma I dell’art.15 della
Legge di Stabilità Regionale n. 3 del 17 marzo 2016, a finanziare l'istituzione e la gestione
diretta di cantieri di servizi in favore dei Comuni della Sicilia, per i quali non si era provveduto
ad emettere i decreti di finanziamento nell'anno 2014 per mancanza di copertura finanziaria, per
un importo di 20.000 migliaia di euro con la dotazione allocata nel Terzo ambito di intervento
del Piano di cambiamento del documento di programmazione finanziaria del Piano di azione e
coesione (PAC) 2014-2020 con le procedure adottate ai sensi della delibera CIPE n. 10/2015;

Che con note prot. 5675 del 23/02/2018 e prot. 8942 del 20/03/2018 l’Assessorato
Regionale delle Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro invitava i comuni della Sicilia a
presentare istanza di manifestazione di interesse a partecipare alla ripartizione della somma di
20.000 migliaia di euro per il finanziamento di cantieri di servizio;

Che con nota prot. n. 9668 del 27/03/2018 questo Ente ha presentato all’Assessorato
Regionale manifestazione di interesse per il finanziamento dei cantieri di servizio;

Che con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro n. 7714 del 16 maggio
2018 è stato approvato il piano di riparto del finanziamento per i cantieri di servizio;
Considerato che con deliberazione di G.C. n. 108 del 22/06/2018 è stato approvato il

bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi da istituire, ai sensi
dell’art.15, comma I della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3l;



Atteso, che il 25 luglio u.s., si è concluso il termine ultimo fissato per la presentazione
delle domande di partecipazione alla selezione, giusto avviso pubblico del 25 giugno 2018;
Considerato che si devono predisporre le graduatorie dei soggetti da utilizzare nei Cantieri

di Servizi da istituire presso questo Comune, al fine di poter assegnare i posti disponibili nei
modi fissati nel bando;
Ritenuto dover procedere alla nomina della commissione demandata alla formazione delle

suddette graduatorie:
Presidente: dott. Veletta Maurizio;
Componente: sig. Di Natale Antonino;
Componente: sig. Barbarino Sebastiano;
Visto il vigente  Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Riconosciuta la competenza ad adottare il presente provvedimento;

DETERMINA

Di prendere atto della superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale1.
del presente provvedimento e di costituire la Commissione demandata alla formazione
delle graduatorie dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di Servizi da istituire presso
questo Comune, la quale è così composta:
– Presidente: dott. Veletta Maurizio;
– Componente: sig. Di Natale Antonino;
– Componente: sig. Barbarino Sebastiano;
Di trasmettere il presente atto a ciascun componente della commissione costituita come2.
sopra;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.3.

IL SINDACO
DOTT.BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


